PAGE
2

Об утверждении государственной программы «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан  на 2015 – 2020 годы»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 11 апреля                   2014 года № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 – 2015 годы», Закона Республики Татарстан от 4 мая 2006 года № 34-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую государственную программу «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2020 годы» (далее – Программа).

2. Определить государственным заказчиком Программы Министерство юстиции Республики Татарстан.

3. Министерству финансов Республики Татарстан ежегодно при формировании бюджета Республики Татарстан на очередной финансовый год и плановый период предусматривать средства на реализацию мероприятий Программы с учетом возможностей и в пределах средств, направляемых на эти цели из бюджета Республики Татарстан.

4. Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан до 1 февраля 2015 года разработать и утвердить ведомственные программы по реализации антикоррупционной политики на 2015 – 2020 годы.

5. Предложить органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан разработать и утвердить муниципальные программы по реализации антикоррупционной политики на 2015 – 2020 годы.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство юстиции Республики Татарстан.

И.о.Премьер-министра
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин
F:\POST\3701107т.doc
Министр юстиции Республики Татарстан                                                                           Л.Ю.Глухова

17.06.2014